
Uchwała Nr XVI/156/2005
Rady Gminy Subkowy

z dnia 27 stycznia 2005 r.

w  sprawie  trybu  i  kryteriów  przyznawania  nagród  dla  nauczycieli  za  ich  osiągnięcia 
dydaktyczno – wychowawcze. 

Na podstawie art. 49 ust. 2  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. 
U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966, Nr 213, poz. 2081 i Nr 
228,  poz.  2258 oraz  z  2004 r.  Nr  96,  poz.  959 i  Nr  179,  poz.  1845)  w uzgodnieniu  ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli i po zasięgnięciu opinii Komisji Budżetu 
i Mienia Komunalnego oraz Komisji Spraw Społecznych, uchwala, co następuje:

§ 1.

1. W  budżecie  gminy  tworzy  się  specjalny  fundusz  na  nagrody  dla  nauczycieli  za  ich 
osiągnięcia  dydaktyczno  –  wychowawcze  w  wysokości  1  %  planowanych  rocznych 
wynagrodzeń osobowych nauczycieli.

2. Fundusz  nagród,  o  którym  mowa  w  ust.  1   ulega  podziałowi  według  procentowego 
przelicznika: 

1) 50 %  funduszu przeznacza się na nagrody przyznawane przez Wójta Gminy,
2) 50  % funduszu  przeznacza  się  na  nagrody  przyznawane  przez  dyrektorów  szkół  i 

przedszkoli. 

§ 2.

1. Nagrody  mogą  być  przyznawane  nauczycielom  po  przepracowaniu  w  szkole  lub  w 
przedszkolu co najmniej jednego roku.

2. Nagrody mogą być przyznawane z okazji:
1) zakończenia roku szkolnego,
2) Dnia Edukacji Narodowej,
3) obchodów  ważnych  rocznic  i  wydarzeń  w  życiu  szkoły  lub  w  uzasadnionych 

przypadkach w innym czasie.

§ 3.

Nagroda,  o której  mowa w § 1 ust.  2,  może być przyznana nauczycielowi,  który spełnia 
odpowiednio co najmniej 2 z następujących kryteriów:

1) stwierdzone sprawdzianem przynajmniej dobre wyniki nauczania danego przedmiotu,
2) zakwalifikowanie uczniów do  konkursów i olimpiad przedmiotowych,
3) zorganizowanie  imprezy  ogólnoszkolnej  o  znaczących  walorach  poznawczych   i 

wychowawczych,
4) udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi oraz uczniami, którzy 

mają trudności w nauce,
5) pozytywne  zmiany  jakie  dokonały  się  w  zespole  klasowym  pod  wpływem 

oddziaływania wychowawcy w zakresie: integrowania zespołu, aktywności społecznej, 
udziału  uczniów  w  pracy  samorządu  uczniowskiego,  organizacjach  społecznych, 
frekwencji na zajęciach lekcyjnych i pozalekcyjnych, uczestnictwa w pracy placówek 
pozaszkolnych,

6) prowadzenie  urozmaiconej  działalności wychowawczej w szkole lub przedszkolu  w 
klasie lub grupie np. wycieczki, udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, 
wystawach i spotkaniach z ciekawymi ludźmi,

7) organizowanie  prac  społecznie  użytecznych  na   rzecz  szkoły  lub  przedszkola  i 
środowiska,



8) zapewnienie  pomocy i  opieki  uczniom będącym w trudnej  sytuacji  materialnej  lub 
życiowej, pochodzącym z rodzin zaniedbanych ,

9) udzielanie  pomocy  uczniom   z  zaburzeniami  w  rozwoju  oraz  zagrożonym 
niedostosowaniem społecznym, mającym trudności w nauce i przystosowaniu się do 
życia w grupie,

10)prowadzenie  działalności  mającej  na  celu  zapobieganie  i  zwalczanie  przejawów 
patologii społecznej wśród uczniów, w tym: narkomanii, alkoholizmu, chuligaństwa i 
innych, 

11)rozwijanie formy współdziałania szkoły lub przedszkola z rodzicami,
12)zorganizowanie  współpracy  szkoły  lub  przedszkola  z  placówkami  kulturalno-

oświatowymi, zakładami pracy itp.,
13)osiągnięcia w zakresie innej działalności na rzecz środowiska lokalnego.

§ 4.

1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta występuje:
1) dla nauczyciela zatrudnionego w szkole lub przedszkolu:

a) dyrektor  szkoły lub przedszkola, po zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną,
b) ponadzakładowa organizacja związkowa.

2) dla nauczyciela pełniącego funkcję dyrektora szkoły lub przedszkola:
a) wizytator kuratorium oświaty,
b) ponadzakładowa organizacja związkowa.

2. Wnioski,  o  których  mowa w ust.  1  należy  składać  w sekretariacie  Urzędu  Gminy  w 
Subkowach, co najmniej na miesiąc przed planowanym terminem przyznania nagrody. 

3. Wnioski rozpatruje i przyznaje nagrody Wójt Gminy.
4. Wójt Gminy kieruje kserokopie wniosków celem zaopiniowania do ponadzakładowych 

organizacji związkowych, określając termin przedstawienia opinii nie krótszy niż 7 dni. 
Nieprzedstawienie opinii  we wskazanym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej 
wyrażenia.

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 określa  załącznik do uchwały.
6. Wójt Gminy może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę nauczycielowi, o którym mowa 

w § 2 i 3.

§ 5.

Traci  moc  Uchwała  Nr  17/2001  Zarządu  Gminy  Subkowy z  dnia  23  kwietnia  2001r.  w 
sprawie regulaminu przyznawania nagród Wójta Gminy Subkowy.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
       

  Stefan Kata


	Uchwała Nr XVI/156/2005
	Na podstawie art. 49 ust. 2  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966, Nr 213, poz. 2081 i Nr 228, poz. 2258 oraz z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 179, poz. 1845) w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli i po zasięgnięciu opinii Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego oraz Komisji Spraw Społecznych, uchwala, co następuje:
	§ 1.
	1.W budżecie gminy tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze w wysokości 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli.
	2.Fundusz nagród, o którym mowa w ust. 1  ulega podziałowi według procentowego przelicznika: 
	1)50 %  funduszu przeznacza się na nagrody przyznawane przez Wójta Gminy,



